

## ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΡΩΤΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022

Ισχυρή κερδοφορία εν μέσω μακροοικονομικών προκλήσεων

**ATHEX:** PLAT  
**Reuters:** THRR.AT  
**Bloomberg:** PLAT GA

**Σύνοψη Πρώτου Εξαμήνου** (Συνεχ. Δραστηριότητες):

- Πωλήσεις ύψους **€212,7 εκατ.**
- **ΕΒΙΤΔΑ** ύψους **€30 εκατ.**, βελτιωμένο κατά 82% σε σχέση με τα αντίστοιχα μεγέθη του 2019.
- Τα **Κέρδη προ Φόρων (ΕΒΤ)** του εξαμήνου ανήλθαν σε **€20,1 εκατ.**, εκ των οποίων €15,4 εκατ. αφορούν το παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο προϊόντων.
- Επίτευξη του στόχου για το **δεύτερο τρίμηνο του 2022 με Κέρδη προ Φόρων (ΕΒΤ) στα €9,3 εκατ.**, εκ των οποίων €8,96 εκατ. προέρχονται από το παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο προϊόντων.
- **Καθαρός Δανεισμός** ύψους **€22,3 εκατ.**, με την υλοποίηση του ετήσιου επενδυτικού πλάνου να προχωράει ομαλά.

Σκοπός του παρόντος είναι να παρουσιάσει τα οικονομικά αποτελέσματα του πρώτου εξαμήνου 2022 του Ομίλου Πλαστικά Θράκης.

Ο Όμιλος παρουσίασε **Κύκλο Εργασιών** από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ύψους €212,7 εκατ., μειωμένος κατά 9,2% σε σχέση με τις πωλήσεις του πρώτου εξαμήνου του προηγούμενου έτους, οι οποίες ανήλθαν σε €234,3 εκατ., ενώ τα **Κέρδη προ Φόρων (ΕΒΤ)** από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ανήλθαν σε **€20,1 εκατ.** σε σχέση με €62 το πρώτο εξάμηνο του 2021, λόγω της σημαντικής μείωσης των πωλήσεων προϊόντων προστασίας από τον COVID-19. Αναλυτικά, από τα €20,1 εκατ., τα €15,4 εκατ. αφορούν το παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο προϊόντων και τα €4,7 εκατ. αφορούν πωλήσεις προϊόντων που σχετίζονται με την προσωπική προστασία από τον COVID-19. **Συγκριτικά με τα προ πανδημίας επίπεδα, ήτοι με το πρώτο εξάμηνο του 2019, όπου**

**υπάρχει άμεση συγκρισιμότητα, τα Κέρδη προ Φόρων από το παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο προϊόντων έχουν υπερδιπλασιαστεί, παρουσιάζοντας αύξηση κατά 133%**, καταδεικνύοντας τη σημαντικά αυξημένη κερδοφορία, παρά τις εξαιρετικά αρνητικές συνθήκες που επικράτησαν στην παγκόσμια αγορά στο πρώτο εξάμηνο του 2022 και του εξαιρετικά αυξημένου κόστους α' υλών, ενέργειας και μεταφορικών.

Ειδικότερα, στον πίνακα παρουσιάζονται τα βασικά οικονομικά μεγέθη του Ομίλου για το πρώτο εξάμηνο του 2022, από συνεχιζόμενες δραστηριότητες, σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2021. Επισημαίνεται ότι οι διακοπτόμενες δραστηριότητες αφορούν στη διακοπή της παραγωγικής λειτουργίας της θυγατρικής του Ομίλου στην Αμερική, Thrace Linq Inc.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΜΕΓΕΘΗ ΟΜΙΛΟΥ (σε χιλ. ευρώ)	30/06/2022	30/06/2021	Μεταβολή (%)
Κύκλος Εργασιών (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	212.710	234.285	-9,2%
Μικτά Κέρδη (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	47.974	90.234	-46,8%
ΕΒΙΤ* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	19.558	61.193	-68,0%
ΕΒΙΤΔΑ* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	29.960	72.459	-58,7%
Προσαρμοσμένα ΕΒΙΤΔΑ* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	29.960	72.841	-58,9%
ΕΒΤ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	20.068	61.970	-67,6%
Κέρδη μετά από Φόρους (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	16.128	48.483	-66,7%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από Φόρους (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-29	32	
<b>ΚΜΦ (Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>16.099</b>	<b>48.515</b>	<b>-66,8%</b>
Κέρδη μετά από Φόρους & Δικαιώματα Μειοψηφίας (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	15.889	48.179	-67,0%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από Φόρους & Δικαιώματα Μειοψηφίας (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-29	32	
<b>ΚΜΦ&amp;ΔΜ (Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>15.860</b>	<b>48.211</b>	<b>-67,1%</b>
Βασικά Κέρδη ανά μετοχή (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες) (σε €)	0,3675	1,1103	-66,9%
Βασικά Κέρδη/(Ζημίες) ανά μετοχή (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες) (σε €)	-0,0007	0,0007	
<b>Βασικά Κέρδη ανά μετοχή (Συνολικές Δραστηριότητες) (σε €)</b>	<b>0,3668</b>	<b>1,1110</b>	<b>-67,0%</b>

Σε **επίπεδο ζήτησης**, κατά τη διάρκεια του δεύτερου τριμήνου του 2022 παρατηρήθηκε:

- Αυξημένη ζήτηση για προϊόντα του κλάδου των κατασκευών.
- Σταθερή ζήτηση για προϊόντα που απευθύνονται στον κλάδο των υποδομών και των μεγάλων έργων.
- Υπέρβαση στη ζήτηση στα περισσότερα προϊόντα του αγροτικού τομέα.
- Σταθερή ζήτηση για προϊόντα που απευθύνονται στον τομέα της συσκευασίας.
- Σημαντικά περιορισμένη ζήτηση στα προϊόντα που σχετίζονται με την πανδημία COVID-19.
- Διατήρηση του κόστους των πρώτων υλών σε υψηλά επίπεδα.
- Σημαντικά αυξανόμενο κόστος ενέργειας, πολύ μεγαλύτερο συγκριτικά με το ήδη αυξημένο κόστος των τελευταίων μηνών, σε όλες τις χώρες δραστηριοποίησης του Ομίλου.
- Σταθερά αυξημένο μεταφορικό κόστος, με μεγάλες καθυστερήσεις σε συγκεκριμένες διαδρομές.
- Σημαντικά αυξημένο κόστος β' υλών και υλικών συσκευασίας.

### Προοπτικές Ομίλου

Η Διοίκηση παρακολουθεί στενά τις μακροοικονομικές εξελίξεις, σε παγκόσμια κλίμακα, οι οποίες εξακολουθούν να χαρακτηρίζονται από τις σημαντικά αυξητικές πληθωριστικές τάσεις, σε όλο το εύρος της οικονομίας, αλλά και σε όλα τα κόστη που αποτελούν την κοστολογική βάση της βιομηχανίας και την εν εξελίξει πολεμική σύρραξη μεταξύ Ρωσίας και Ουκρανίας, η οποία εξακολουθεί να επιδεινώνει σημαντικά το οικονομικό περιβάλλον. Συνέπεια των ανωτέρω εξελίξεων, παρατηρείται κάμψη της ζήτησης, η οποία ανάλογα τις επιμέρους αγορές, δύναται να είναι σημαντική και να επηρεάσει προς το χειρότερο το ευρύτερο οικονομικό περιβάλλον, σε συνδυασμό με τη διατήρηση του σημαντικά αυξημένου κόστους.

Αναφορικά με το **τρίτο τρίμηνο του 2022**, η Διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί και προσαρμόζεται στις αλλαγές που διαμορφώνονται σε μακροοικονομικό επίπεδο και στις σαφώς δυσχερέστερες συνθήκες, συγκριτικά από το πρώτο εξάμηνο του έτους, λαμβάνοντας μέτρα για να επιτύχει τη δυνατόν καλύτερη οικονομική απόδοση, με παράλληλη διαχείριση των επιχειρησιακών κινδύνων που προκύπτουν. Σε κάθε περίπτωση, για το τρίτο τρίμηνο του 2022 διαφαίνεται σχετική επιβράδυνση σε επίπεδο κερδοφορίας, συγκριτικά με το δεύτερο τρίμηνο του έτους, γεγονός αναμενόμενο, αν συνυπολογιστούν οι επιπτώσεις που βιώνουν οι ευρωπαϊκές οικονομίες από την ενεργειακή κρίση και τη συνεχιζόμενη πολεμική σύρραξη, τις ακραίες αυξήσεις του κόστους ενέργειας, τα διψήφια ποσοστά πληθωρισμού και την παρατηρούμενη ύφεση σε επίπεδο ζήτησης. Πρέπει ωστόσο να σημειωθεί ότι σε επίπεδο κερδοφορίας, η εκτίμηση είναι ότι και το τρίτο τρίμηνο του έτους θα είναι πιο κερδοφόρο, συγκριτικά με τα προ-πανδημίας επίπεδα, ήτοι με την αντίστοιχη περίοδο του 2019.

Σχετικά με την **πορεία συνολικά του 2022**, είναι ξεκάθαρο, τόσο από τις τρέχουσες συνθήκες, όσο και από τις μέσο / βραχυπρόθεσμες εκτιμήσεις για την παγκόσμια αγορά, ότι το μακροοικονομικό περιβάλλον δυσχεραίνει και εκφράζεται η εκτίμηση ότι η δυσχέρεια στο οικονομικό περιβάλλον πιθανά θα γίνει ακόμα μεγαλύτερη τους επόμενους μήνες και ως το τέλος του έτους και ενδεχομένως και το επόμενο έτος. Σε κάθε περίπτωση, η Διοίκηση του Ομίλου εργάζεται απρόσκοπτα για την επίτευξη των ετήσιων στόχων κερδοφορίας (ήτοι Κέρδη προ Φόρων από το παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο προϊόντων ύψους €25 εκατ., όπως έχει ήδη ανακοινωθεί), χωρίς να προβαίνει σε αναθεώρηση αυτών, καθώς εκτιμάται ότι παραμένουν επιτεύξιμοι, εφόσον το κόστος ενέργειας παραμείνει στα τρέχοντα επίπεδα και τα επίπεδα ζήτησης δεν μειωθούν περαιτέρω τους επόμενους μήνες του έτους.

Στο σημείο αυτό πρέπει να σημειωθεί ότι για τον περιορισμό του αυξημένου κόστους ενέργειας ο Όμιλος κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους έχει ήδη υλοποιήσει επενδύσεις σε φωτοβολταϊκά πάρκα 5MW και συνεχίζει την υλοποίηση του πλάνου για περαιτέρω εξοικονόμηση ενέργειας. Επίσης, τροποποιεί, όπου είναι εφικτό, το μηχανολογικό εξοπλισμό, ώστε να χρησιμοποιεί διάφορες μορφές καυσίμου και ενέργειας, με στόχο την απεξάρτηση από το φυσικό αέριο.

Είναι σημαντικό να σημειωθεί ότι η έντονη αβεβαιότητα που διαμορφώνεται στην παγκόσμια αγορά προκαλεί μεγάλη δυσκολία για να γίνουν ασφαλείς προβλέψεις για την πορεία της ζήτησης, του κόστους ή την επάρκεια ενέργειας σε ευρωπαϊκό επίπεδο, άρα και των οικονομικών επιδόσεων, ενώ η Διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί στενά τις εξελίξεις, ώστε να είναι σε θέση να λαμβάνει επιχειρησιακές αποφάσεις, βάσει των νέων συνθηκών στην αγορά.

Αναφορικά με τα οικονομικά αποτελέσματα του πρώτου εξαμήνου, ο **κ. Δημήτρης Μαλάμος, Διευθύνων Σύμβουλος του Ομίλου, σημείωσε**: «Είναι πλέον σαφές και επιβεβαιώνεται εκ νέου ότι παρά τις ιδιαίτερα δυσχερείς συνθήκες που επικρατούν στην παγκόσμια οικονομία, ο Όμιλος είναι σε θέση να επιτυγχάνει σταθερή, βιώσιμη, σημαντικά υψηλότερη επαναλαμβανόμενη κερδοφορία, συγκριτικά με τα προ πανδημίας επίπεδα. Έχοντας εισέλθει σε μια περίοδο εντονότερης αβεβαιότητας, παραμένουμε προσηλωμένοι στους στόχους μας, λειτουργώντας με συγκεκριμένα πλάνα και χρηματοοικονομική πειθαρχία, εστιάζοντας στην αποτελεσματικότερη λειτουργία και είμαι πεπεισμένος ότι και σε αυτή τη δύσκολη περίοδο, ο Όμιλος θα επιδείξει ευελιξία και ανθεκτικότητα».

Για περαιτέρω διευκρινήσεις ή πληροφορίες αναφορικά με το περιεχόμενο του παρόντος μπορείτε να απευθύνεστε στο Τμήμα Εξυπηρέτησης Μετόχων και Εταιρικών Ανακοινώσεων, στο τηλέφωνο 210-9875081.

**ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΑΣΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ ΠΡΩΤΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022 (σε χιλ. ευρώ)**

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΡΩΤΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022	Ά εξάμηνο 2022	Ά εξάμηνο 2021	Μεταβολή (%)
<b>Κύκλος Εργασιών (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>212.710</b>	<b>234.285</b>	<b>-9,2%</b>
<b>Μικτά Κέρδη (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>47.974</b>	<b>90.234</b>	<b>-46,8%</b>
Περιθώριο Μικτού Κέρδους	22,6%	38,5%	
Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα	1.208	638	89,4%
Έξοδα Διάθεσης	19.867	17.500	13,5%
Ως % του Κ.Ε.	9,3%	7,5%	
Έξοδα Διοίκησης	8.526	9.799	-13,0%
Ως % του Κ.Ε.	4,0%	4,2%	
Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης	1.037	951	9,0%
Ως % του Κ.Ε.	0,5%	0,4%	
Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα	780	2.130	-63,4%
Λοιπά Κέρδη/(Ζημίες)	586	702	-16,5%
<b>EBIT* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>19.558</b>	<b>61.193</b>	<b>-68,0%</b>
Περιθώριο EBIT	9,2%	26,1%	
<b>EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>29.960</b>	<b>72.459</b>	<b>-58,7%</b>
Περιθώριο EBITDA	14,1%	30,9%	
<b>Adjusted EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>29.960</b>	<b>72.841</b>	<b>-58,9%</b>
Περιθώριο Adjusted EBITDA	14,1%	31,1%	
Χρηματοοικονομικό Κόστος (Καθαρό)	-1.317	-1.126	17,0%
Κέρδη/(Ζημίες) από εταιρίες που ενοποιούνται με τη μέθοδο της Κ.Θ	1.827	1.903	-4,0%
<b>EBT (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>20.068</b>	<b>61.970</b>	<b>-67,6%</b>
Περιθώριο EBT	9,4%	26,5%	
Φόροι	3.940	13.487	-70,8%
ΚΜΦ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	16.128	48.483	-66,7%
Κέρδη/(Ζημίες) Μετά από Φόρους (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-29	32	
<b>ΚΜΦ (από Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>16.099</b>	<b>48.515</b>	<b>-66,8%</b>
Περιθώριο ΚΜΦ**	7,6%	20,7%	
ΚΜΦ&ΔΜ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	15.889	48.179	-67,0%
Κέρδη/(Ζημίες) ΜΦ&ΔΜ (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-29	32	
ΚΜΦ&ΔΜ (από Συνολικές Δραστηριότητες)	<b>15.860</b>	<b>48.211</b>	<b>-67,1%</b>
Περιθώριο ΚΜΦ&Μ**	7,5%	20,6%	
Κέρδη ανά μετοχή (από Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	0,3675	1,1103	-66,9%
Κέρδη/(Ζημία) ανά μετοχή (από Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-0,0007	0,0007	
<b>Κέρδη ανά μετοχή από Συνολικές Δραστηριότητες (σε ευρώ)</b>	<b>0,3668</b>	<b>1,1110</b>	<b>-67,0%</b>

\*\*Σημείωση: Το Περιθώριο ΚΜΦ και το περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ έχει υπολογιστεί επί του Συνολικού Κύκλου Εργασιών (από Συνεχιζόμενες και Διακοπτόμενες Δραστηριότητες). Ειδικότερα για το πρώτο εξάμηνο του 2022, ο Συνολικός Κ.Ε. ανήλθε σε € 212.710 χιλ. και για το πρώτο εξάμηνο του 2021, ο Συνολικός Κ.Ε. ανήλθε σε € 234.285 χιλ.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)												
Κλάδος	Τεχνικά Υφάσματα			Συσκευασία			Λοιπά		Απαλοιφές		Όμιλος	
	Ά εξάμηνο 2022	Ά εξάμηνο 2021	% Μετ.	Ά εξάμηνο 2022	Ά εξάμηνο 2021	% Μετ.	Ά εξάμηνο 2022	Ά εξάμηνο 2021	Ά εξάμηνο 2022	Ά εξάμηνο 2021	Ά εξάμηνο 2022	Ά εξάμηνο 2021
Κύκλος Εργασιών	149.884	179.350	-16,4%	69.879	60.004	16,5%	2.910	2.631	-9.963	-7.700	212.710	234.285
Μικτά Κέρδη	33.434	75.720	-55,8%	14.215	14.480	-1,8%	240	-477	85	511	47.974	90.234
Περιθώριο Μ.Κ.	22,3%	42,2%		20,3%	24,1%		8,2%	-18,1%	-	-	22,6%	38,5%
Συνολο EBITDA	19.828	62.797	-68,4%	10.091	10.605	-4,8%	-44	-835	84	-108	29.960	72.459
Περιθώριο EBITDA	13,2%	35,0%		14,4%	17,7%		-1,5%	-31,7%	-	-	14,1%	30,9%

ΒΑΣΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ	30/6/2022	31/12/2021	Μεταβολή (%)
Ενσώματα Πάγια	158.947	153.848	3,3%
Περιουσιακά Στοιχεία με Δικαίωμα Χρήσης	2.701	3.051	-11,5%
Επενδύσεις σε Ακίνητα	113	113	0,0%
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	10.377	10.539	-1,5%
Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες	20.015	18.012	11,1%
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	3.728	5.001	-25,5%
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις	358	380	-5,8%
<b>Σύνολο Παγίου Ενεργητικού</b>	<b>196.239</b>	<b>190.944</b>	<b>2,77%</b>
Αποθέματα	83.163	71.835	15,8%
Φόρος Εισοδήματος Προακαταβληθείς	286	274	4,4%
Απαιτήσεις από Πελάτες	83.671	64.547	29,6%
Λοιπές Απαιτήσεις	12.092	14.359	-15,8%
Ταμειακά Διαθέσιμα & Ισοδύναμα αυτών	40.047	63.240	-36,7%
<b>Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>	<b>219.259</b>	<b>214.255</b>	<b>2,34%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>415.498</b>	<b>405.199</b>	<b>2,5%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b>	<b>255.768</b>	<b>252.250</b>	<b>1,4%</b>
Μακροπρόθεσμα Δάνεια	35.687	33.610	6,2%
Υποχρεώσεις από Μισθώσεις	1.765	2.061	-14,4%
Προβλέψεις για Παροχές Προσωπικού	1.584	3.499	-54,7%
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	7.345	6.979	5,2%
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>46.381</b>	<b>46.149</b>	<b>0,5%</b>
Βραχυπρόθεσμα Τραπεζικά Δάνεια	24.009	17.393	38,0%
Υποχρεώσεις από Μισθώσεις	862	914	-5,7%
Προμηθευτές	62.008	55.441	11,8%
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	26.470	33.052	-19,9%
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>113.349</b>	<b>106.800</b>	<b>6,1%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>415.498</b>	<b>405.199</b>	<b>2,5%</b>

TAMEΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ	01/01/2022- 30/06/2022	01/01/2021- 30/06/2021
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	-8.766	67.559
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	-15.677	-10.008
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	1.690	-32.178
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) χρημ/κών διαθεσίμων και ισοδύναμων αυτών</b>	<b>-22.753</b>	<b>25.373</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	63.240	40.824
Επίδραση των μεταβολών των συναλλ. Ισοτιμιών επι των ταμειακών διαθεσίμων	-440	810
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>40.047</b>	<b>67.007</b>

**\* Σημείωση**

**Εναλλακτικοί δείκτες μέτρησης απόδοσης (ΕΑΜΑ):** Κατά την περιγραφή των εξελίξεων και επιδόσεων του Ομίλου, χρησιμοποιούνται δείκτες όπως το EBIT και το EBITDA.

**EBIT (Ο δείκτης κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους):** Ο δείκτης EBIT εξυπηρετεί στην καλύτερη ανάλυση των λειτουργικών αποτελεσμάτων του Ομίλου και υπολογίζεται ως εξής: Κύκλος εργασιών μείον το Κόστος Πωληθέντων συν τα λοιπά λειτουργικά έσοδα μείον το σύνολο των λειτουργικών εξόδων, πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους. Το περιθώριο EBIT (%) υπολογίζεται διαιρώντας το EBIT με το σύνολο του κύκλου εργασιών.

**EBITDA (Ο δείκτης λειτουργικών κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες, αποσβέσεις και απομειώσεις και φόρους):** Ο δείκτης EBITDA επίσης εξυπηρετεί στην καλύτερη ανάλυση των λειτουργικών αποτελεσμάτων του Ομίλου και υπολογίζεται ως εξής: Κύκλος εργασιών μείον το Κόστος Πωληθέντων συν τα λοιπά λειτουργικά έσοδα μείον το σύνολο των λειτουργικών εξόδων πριν από αποσβέσεις παγίων στοιχείων, αποσβέσεις επιχορηγήσεων και απομειώσεις και πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους. Το περιθώριο EBITDA (%) υπολογίζεται διαιρώντας το EBITDA με το σύνολο του κύκλου εργασιών.

**Adjusted EBITDA (Ο αναπροσαρμοσμένος δείκτης λειτουργικών κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες, αποσβέσεις και απομειώσεις και φόρους).**

Ο δείκτης Adjusted EBITDA είναι ο δείκτης EBITDA αφαιρουμένων των εξόδων αναδιοργάνωσης, εξαγορών και συγχωνεύσεων και λοιπών μη επαναλαμβανόμενων εξόδων.